UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Epitome Annalivm Trevirensium

Masen, Jacob

Augustae Trevirorum, 1676

Liber XII. Alexander II. Pap. Henricus IV. Imp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-12542

LIBER XII.

Alexander II. Pap. Henricus IV. Imp.

INfelix hæc Ecclesiæ imperioq; ætas, Henrici IV. Imperatoris scelere extitit, qui, ut suæ contumaciæ, quâ in sacris etiam rebus dictaturam affectabar, fautores oppugnatoresq; ex omni hominum ordine nactus est; ita scedo inter se schismate proceres Rom. Imperii, sacros juxta profanosq;, collisit. Ipse, pro ingenii pertinacia à teneris alita, Dux atq; antesignanus certaminum: hoc uno fortis felixq; visus, quod nec victus quidem succumberet; sed ad alias aliasq; de hostibus victorias assurgeret. Trium nihil verius Pontificum fulmina, totidemq; contra se electorum Cæsarum exercitus, elusit conatus omnium, dum à filiis deniq; propriis desertus oppugnatusq;, miseram vitam, miseranda in morte, commune mortalium odium, deponeret. Trevirorum quoq; sub ipso divisa studia, nunc regiis consiliis obstante, nunc favente principe. Nam penes hunc, per baculum & anulum ab Imperatoribus investiri id temporis solitum, rerum summa erat. Jamq; usurpatâ Regum potestate tales in Episcopis censebantur. Ut illius honoris candidati in assulis ferè Principum versarentur, neglectis cleri Romanæq; curiæ suffragiis. Visaq; sensim fuerit Ecclesiastica potestas seculari, ceu inferior, subjici; cum religioni tamen in Deum primæ in quâvis rep. partes debentur. Ceterum prisco more regalia ab Imperatore jura, Episcopalia à Romano Pontifice fuisse petenda, quis historiarum sciens, ignoret? Et vi illorum Trevirorum Archiepiscopos per Vicedominum, seu Comitum Majorem Domus, ac Præsidentem, temporalia administrasse, cui Prætor Scabiniq; adessent, compertum est, quando ad Archiepiscopi mandatum templa excitata, Aquæductus pontesq; structi, Judæi proscripti, telom

Henrici IV. infelix schisma imperium & Ecclesiam mirè afflixit.

Trevirorum Archiepiscopi, nunc averti, nunc faventes schismati, tam seculari, quàm Ecclesiastica potestate præstant.

Illam per Vicedominum ferè administrabant.

censusq; imperati, feuda distributa, clientes admissi,
 aliaq; id genus constituta sunt, quæ seculari potestate
 agerentur. Porro Trevirensibus cum suus decesset Ar- Anno Christi
 chiepiscopus, Anno Colonienſis, qui regiam mode- 1066.
 rabatur aulam, Conradum * natione Suevum è vel Cuno-
 Comitibus de Phulinga, sibi junctum sanguine, ex nem
 Præposito Agrippinatum Præfulem futurum submitit;
 Sed refragante Clero, liberamq; sibi electionem vendi- Trevirensis
 cante, repudiatum; captumq; Theodoricus Comes Vi- Vicedomi-
 cedominus Bietburgo Vrtzigium abstraxit; ubi, post nus Episco-
 fœdum quatuordecim dierum carcerem, innoxium pum Conra-
 Præfulem calendis Juniis ferocissimo quaternioni mi- dum sibi ob-
 litum conficiendum tradit. Quibus mors ipsa nimium trufum malè
 in pœnas vilis, nisi probrosis ludibriis cumulata, fuit. trucidat.
 Nam in vicini montis præcipitium educto manus post
 tergum, ceu malefico, revincunt, & cetera nudo, caput
 obnubunt. Et nunc aiunt, experiemur: *Deusne te no-*
bi Episcopum dederit: credemusq; si incolumis ab hoc
casu resurgas. Quo dicto ex edita rupe præcipitant. Divina in sa-
 Mirum dictu, excussus à tanta ruina illæsus ad radicem crilegos par-
 montis consistere visus est. Exhorruere illi primum; ricidas ultio,
 sed cura exequendi mandati, quàm reverentiâ Sancti
 Præfulis major, belluas has ad iterandum ex alto præ-
 cipitium incitavit, quo cum iterum stetit innoxius,
 tercio majori immanitate deturbant. Quo lapsu, cum
 luxato tantum brachio integer adhuc persisteret, vnus
 milium in terram pronus, veniam injuriæ obnixè ro-
 gat, obtinetq; ; alii imperatam sibi necem strictis in-
 Conradum gladiis exequuntur, capite miserè dissecto,
 ac reversi ad Theodoricum, cum, quid factum, scisci-
 rretur, per ludibrium: *pontificalem sese illi mitram im-*
posuisse, asserunt. Verum brevi adfuit à tergo vindex
 scelerum Dei manus. Percussorum duo, furis perciti,
 semetipſos fœdo dentium laniatu confecere, tertius,
 fœcâ faucibus hærente, præfocatus infelicem animam
 efflavit. Nec Theodorico impune fuit facinus imperat. Anno Christi
 Postquam epim Martyris cadaver Theolixæ Mona- 1067.

Vicedomini
pœna, à mor-
te Conradi
miraculis
gloriosa.

sterio, per Abbonem loci Præsulem ex agro illatum, miraculis inclaresceret; ipse, tardus fidei, accedere, experimentoq; discere voluit. Cumq; arroganti gradu jam templi limen attingeret, occulta vi fixus, promoverè pedem sæpius conatus, totiesq; rejectus, retrò, vnde venerat, abiit. Nec multò post ab Henrico Imper. proscriptus, Conradum jam à morte ultorem imminere sensit. Ideoq; factorum perstrictus pœnitudine, Solymæam ultro sibi profectionem indixit, quæ terra mariq; jactatus, ipsâ deniq; navi fluctibus hausta, cum sociis centum quindecim, plerisq; Treverici, ut apparet, generis, interit. Habiturus in pœna comites, quos in consilio sceleris habuerat. Quæ altero post flagitium anno evenisse accepimus.

Theodorici
& Treviren-
sium plurium
naufragium.

1068.

Libera electi-
one Treviri
Vdonem sive
Adonem eli-
gunt Archiep.

Pervicere tamen Treviri, quæ sita electionis libertate, & Vdonem, sive, ut vulgus, Adonem ex Nellenbergensium familia Comitem, Eberhardo & Ida parentibus, ad dignam hac insula indolem, educatum præcitant. Ut Henrico vindictam in Treviros meditanti hic deniq; etiam animus exciderit. Cum neq; vindictæ, neq; electioni Dei Numen defuisse videretur.

Henricus
frustra cona-
tur Bertham
conjugem
repudiare.

At Henrici Imperatoris indoles, jam amplius freni impatiens, pessimo per vulgus exemplo in sacris profanisq; miscendis exorbitabat. Cui accedebat fastidium cum Bertha, Othonis Marchionis Itali filia, conjugium, quod divortio abrumpere meditatus, Moguntia Synodum indixerat. Verùm perplexa in re Sigfridus Archiepiscopus Romanam operiebatur sententiam. Cùm maneret incertum, quod Henricus jactabat, inhabilem thoro feminam esse, cui jam biennio assueverat. Legatus igitur Alexandri, Petrus Damiani Ostiensis Episcopus, veniens Synodi consilium dedit, Henricoq; denuntiavit, nisi resipisceret, anathematizari. Quo territus, abjectam jam vxorem tam facile recipit, quam citò rursus aspernatus est. *Quod diffidiorum remedium sit amor imperatus, præcipue in Regibus, qui in nulla re minus, quam in amore sibi immolari patiuntur.*

Nec multò post labi Simoniacæ, quæ Henrici aulam Anno Christi
 corruerat, Pontifex obicem positurus, Moguntinum, 1070.
 Coloniensem, & Bambergensem, quibus aula patebat,
 Episcopos, Romam evocavit, corruptionis omnes, & Simonici
 hunc inprimis accusatum. Sed purgati sunt, post Romæ Epi-
 quam eodem, ut perhibent, collyrio Romanorum non- scopi corri-
 nullis oculos inunxissent: ut videre jam alia, quàm pri- piuntur.
 us viderentur. Ita pestilentia savientis contagio faci-
 lus contrahitur, quàm sanatur.